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ÚÚVVOODD  
 

Program OP 

V roce 2006 proběhlo 8. kolo, dále pak 9. kolo,    

10. kolo, 11. a 12. kolo příjmu žádostí.   

Celkem bylo proplaceno od zahájení Operačního 

programu Rozvoje venkova multifunkčního 

zemědělství za období (2005-2007) k datu 

31.03.2007 2.805 mld. Kč. 

Za období rok 2007 ke stejnému datu (31.03.2007) 

proplatil OP 320 projektů, ve finančním vyjádření 

488 mil. Kč. 
 

Program SAPARD 

U programu SAPARD v roce 2007 jsou prováděny 

pouze kontroly ex–post plánované (druh 40)                   

a neplánované (druh 41). Plánovaných kontrol         

ex- post bylo provedeno v letošním roce 248. 

 

V  roce 2007 proběhlo 249 kontrol, od počátku  

programu SAPARD bylo zrealizováno celkem 7 769 

kontrol. 

Program HRDP 

Celkový počet proplacených žádostí podaných 

v roce 2006 činí ( k datu 20.04.2007) na opatření 

Méně  příznivé oblasti a oblasti s environmentálními 

omezeními  8 815  žádostí,  Agroenvironmentální 

7 720 žádostí, opatření Lesnictví 0 žádostí, 

opatření Předčasné ukončení zemědělské činnosti 

41 žádostí a opatření Zakládání skupin výrobců 39 

žádostí. Celkem tak bylo proplaceno za všechna 

opatření v rámci programu HRDP k datu 

20.04.2007 16 615 žádostí podaných v roce 2006.  

TISČR   SZIF 
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OPERAČNÍ PROGRAM ROZVOJ VENKOVA A MULTIFUNKČNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ 

  
 

Přehled uskutečněných kol příjmu žádostí v rámci OP Zemědělství 

Kolo příjmu žádostí Termín Přijímané Opatření / Podopatření / Investiční záměry 

rok 2004 

1. kolo 31.05. – 25.06.2004 1.1.1.e, 2.1.1. 

19.07. – 31.08.2004 1.1.1.a-d, 1.1.2., 1.2., 1.3., 2.1.2., 2.1.3., 2.1.5., 2.3. 
2. kolo 
 

od 19.07.2004 také vyhlášen kontinuální příjem žádostí na opatření 2.2. a 3.1. 

První  
část  11.10. – 05.11.2004 2.1.4.a 

 
3. kolo 

Druhá 
část  24.11. – 21.12.2004 2.1.4.c 

rok 2005 

4. kolo 31.01. – 25.02.2005 1.1.1.e 

14.03. – 08.04.2005 1.1.1.a-d, 1.1.2., 1.2., 1.3., 2.1.2., 2.1.3., 2.1.5., 2.3. 
5. kolo 

14.03. – 31.05.2005 1.3.4. 

09.08. – 19.08.2005 2.1.1. 
6. kolo 

09.08. – 26.08.2005 1.1.1.b, 2.1.2., 2.3. 

7. kolo 28.11. – 21.12.2005 2.1.4.c 

rok 2006 

8. kolo 06.02. – 24.02.2006 1.1.1.a-d, 1.1.2., 1.3.4., 2.1.3., 2.1.5., 2.3. 

9. kolo 10.04. – 28.04.2006 1.2., 1.3. (kromě 1.3.4.), 2.1.2., 2.1.4.c 

10. kolo 15.05. – 02.06.2006 1.1.1.f, 2.3. 

11. kolo 23.08. – 13.09.2006 2.3. 

12. kolo 27.11. – 15.12.2006 1.2. 

Poznámka: Zároveň MAS průběžně vyhlašují příjem žádostí v rámci svých schválených strategií na investiční záměr 2.1.4. b); 
OP RVMZ = Operační program rozvoj venkova a multifunkční zemědělství; 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Souhrnný přehled počtu všech zaregistrovaných žádostí OP Zemědělství dle kol příjmu žádostí 

RO SZIF / CP SZIF Kolo příjmu žádostí/ 
opatření/podopatření PHA ČB ÚL HK BR OL OP 

Celkem 

1. kolo 108 168 48 + 1 100 205 84 + 2 53 766 + 3 

2. kolo   71 122 + 1 23   46 138 + 1 74 30 504 + 2 

3. kolo část a) Příjem na CP SZIF   30 + 1 

3. kolo část b) 4 14 2 5 10 4 0           39 

4. kolo 51 94 36 + 1 60 117 66 + 1 31 455 + 2 

5. kolo 75 + 1 173 53 82 185 + 2 74 48 690 + 3 

6. kolo 73 104 24 77 97 35 12         422 

7. kolo 5 6 6 11 5 19  0           52 

8. kolo 121 + 1 257 + 1 48 130 + 2 278 + 4 75 66 975 + 8 

9. kolo 18 59 21 26 79 26 9         238 

10. kolo 37 51  8 21 78 24 7         226 

11. kolo 4 26 0 3 11 0 3           47 

12. kolo 5 14 3 4  1 3 3           33 

Kontinuální příjem žádostí 

opatření 2.2. 28 Příjem pouze na RO SZIF Praha           28 

opatření 3.1. Příjem na CP SZIF           49 

podopatření 2.1.4.b)    74   113      0    46     57    44      60         394 

Celkem 674+2 1 201+2 272+2 611+2 1 261+7 528+3 322      4 948 + 19 
Poznámka: „+ x“ udává počet chybně zaregistrovaných žádostí; CP SZIF (Centrální pracoviště SZIF) 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

  
  
Souhrnný přehled počtu všech schválených žádostí OP Zemědělství dle kol příjmu žádostí  

RO SZIF / CP SZIF Kolo příjmu žádostí/ 
opatření/podopatření PHA ČB ÚL HK BR OL OP 

Celkem 

1. kolo  55   81 20 38   91 43 23 351 
2. kolo  52   89 15 24 108 58 17 363 

3. kolo část a)            Příjem na CP SZIF   10 
3. kolo část b)   4   12  2  5    7  3  0   33 

4. kolo  50   91 35 59 116 65 31 447 
5. kolo  60 152 40 72 163 65 44 596 
6. kolo  48   52 20 54   66 23   2 265 
7. kolo   5     5   3   8     2 10   0   33 
8. kolo  78 175 37 90 214 46 44 684 
9. kolo  14   46 13 19   61 17  4 174 
10. kolo  27   35   3 17   45 23  5 155 
11. kolo   1   25   0  3     8   0  3   40 
12. kolo   3   14   3  2     1   3  2   28 

Kontinuální příjem žádostí 

opatření 2.2.  24 Příjem pouze na RO SZIF Praha     24 
opatření 3.1. Příjem na CP SZIF     49 

podopatření 2.1.4.b)  62   79 -   35   48   34   42    300 
Celkem 483 856 191 426 930 390 217 3 552 

RO SZIF ( Regionální odbory SZIF); CP SZIF (Centrální pracoviště SZIF) 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Souhrnný přehled počtu všech zaregistrovaných žádostí OP Zemědělství dle podopatření 

RO SZIF opatření/ 
podopatření/ 

investiční záměr PHA ČB ÚL HK BR OL OP 
Celkem Požadováno 

(tis. Kč) 

1.1.1.a 120+1 236+2   51 122 242+5 126  66     963 + 8 2 979 049 

1.1.1.b   3    4     4    6     1    2    3  23 65 633 

1.1.1.c 42   81   14 45+1 109  30  23     344 + 1 674 688 

1.1.1.d 14    0     4   10     9    4    2 43 101 591 

1.1.1.e 130 214 73+2 129 284 134+3   77 1 041 + 5 1 240 624 

1.1.1.f   32   38    7   20   73  24    7 201 535 703 

1.1.1. 341+1 573+2 153+2 332+1 718+5 320+3 178 2 615 + 14 5 597 288 

1.1.2.    5    8    1    4 20+1    5   16    59 + 1 39 507 

1.2.  18   74  12  28 38   21   13 204     817 248 

1.3.1.    2    9  16    4   6   18    3   58 129 756 

1.3.2. 16   32   9  21  41   12    2 133 239 764 

1.3.3.   0    0   0    0    0    0    0     0 0 

1.3.4.   3    8   1     4    4    3    1   24 7 627 

2.1.1. 97 144  31 107  118   51   17 565 2 032 276 

2.1.2.   4   20   4     1    56    0    1    86 168 628 

2.1.3. 43+1   59  10 19+1    93    8    4       236 + 2 1 044 843 

2.1.4.a Příjem na CP SZIF         30 + 1 159 025 

2.1.4.b  74 113  0    46    57   44   60 394 201 999 

2.1.4.c  14   28 15    24    28   34    6 149 77 306 

2.1.5.  14   20 10    12 30+1   12   14      112 + 1 97 655 

2.2.  28 Příjem pouze na RO SZIF Praha   28 20 102 

2.3.1.    8    7  2      1    5     0    3   26 38 483 

2.3.2.    7  86  8      8   44     0    4 157 114 866 

2.3.3.    0  20  0      0     3     0    0   23 10 618 

3.1. Příjem na CP SZIF   49 11 577 

Celkem 674+2 1 201+2 272+2 611+2 1 261+7 528+3 322 4 948 + 19 10 808 568 

  RO SZIF ( Regionální odbory SZIF); CP SZIF (Centrální pracoviště SZIF) 
 Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Souhrnný přehled počtu všech schválených žádostí OP Zemědělství dle podopatření 

RO SZIF opatření/ 
podopatření/ 

investiční záměr PHA ČB ÚL HK BR OL OP 
Celkem Požadováno 

(tis. Kč) 

 1.1.1.a 74 166 30   81 192 89 43 675 2 016 706 

 1.1.1.b   3    4   4    4    1   2  2   20      54 761 

 1.1.1.c 42  79 11   44 107 29 22 334    661 600 

 1.1.1.d 12    0   4   10    9   4   2   41      86 712 

 1.1.1.e 77 127 44   72 171 94 48 633    766 364 

 1.1.1.f 23   23   2   16   40 23   5 132    331 437 

1.1.1. 231 399 95 227 520  241 122     1 835 3 917 580 

1.1.2.    5    8   4    3   15  3   16   54      37 763 

           1.2.  12   57   8   16   15 14    6 128    510 638 

1.3.1.    1    8 15     2     5 17    2   50    101 517 

1.3.2.   14  29   7    19    38 12    1 120    218 582 

1.3.3.    0    0   0     0     0  0    0     0              0 

1.3.4.    3    8   1     3     3  3    1   22        7 704 

2.1.1.   71   91 29    78   86 37    7 399 1 605 288 

2.1.2.    2   11   1     0   46  0    0 60   125 813 

2.1.3.   24   29   7     9   68  3    2 142   791 708 

 2.1.4.a Příjem na CP SZIF   10   159 025 

 2.1.4.b   62   79 -    35   48 34 42 300  140 978 

 2.1.4.c   11   18   5    15   16 15   2   82     43 579 

2.1.5.   12   15   9    11   24 11 10   92     81 620 

           2.2.   24 Příjem pouze na RO SZIF Praha   24     17 007 

2.3.1.    6   7   2     1    4  0   3   23     37 852 

2.3.2.    5 82   8     7   39  0   3 144   116 827 

2.3.3.    0 15   0     0   3  0   0   18       7 456 

           3.1. Příjem na CP SZIF   49     11 577 

Celkem 483  856  191  426  930  390  217  3 552 7 932 514 

Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Souhrn všech kol příjmu žádostí, počet podepsaných Podmínek, finanční požadavky 
Opatření RO SZIF 

Investiční 
záměr 

PHA ČB ÚL HK BR OL OP Celkem Finanční požad. 
(tis. Kč) 

1.1. 236 407    95 230 535 245 137 1 885 3 873 676 

1.2.     9    43      5    14   14   11     4    100 389 700 

1.3.   18   45    23    24   46   31     4    191 318 497 

2.1. 183 247    51  149 288 102    69 1 089 2 698 279 

2.2.   24    0      0     0     0    0      0      24 16 936 

2.3.   11 104    10     8    46    0      6    185 158 088 

3.1.   49    0     0     0     0    0      0      49 11 496 

Celkem 530 846 184 425 929 389 220 3 523 7 466 672 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

  
  
  
  

 
 
Graf. 1.  Počet podepsaných Podmínek podle RO SZIF (celkem) 
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Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Graf. 2. Počet podepsaných Podmínek podle opatření (celkem) 
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Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

  
  
  
  
  

Počet předložených Žádostí o proplacení podle RO SZIF 
Opatření RO SZIF 

Investiční 
záměr 

PHA ČB ÚL HK BR OL OP Celkem Finanční požad. 
 (tis. Kč) 

1.1.  155  245   67 135 373 188  97 1 260 2 134 280 

1.2.     4   29     3    7    8     8    2     61 168 478 

1.3.   17   31   18   25  28   23    2   144 167 854 

2.1.  117 166   26   75 154   63   42   643 1 249 123 

2.2.     9     0     0     0    0     0    0       9 7 022 

2.3.     3   48     8     4   34     0    4   101 62 916 

3.1.   45     0     0     0     0     0    0     45 10 490 

Celkem 350 519 122 246 597 282 147 2 263 3 800 163 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Graf. 3. Počet předložených Žádostí o proplacení  dle RO SZIF (celkem) 
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Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

  

 
Počet provedených fyzických resp. neplánovaných kontrol podle RO SZIF 

RO SZIF 
Typ kontroly 

PHA ČB ÚL HK BR OL OP 
Celkem 

KFRP 336 470 114 233 562 267 143 2 125 

Neplánované 
kontroly 

  48 26 18   23   94   71   19 299 

Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

  
  

Graf. 4. Počet provedených fyzických resp. neplánovaných kontrol dle RO SZIF (celkem) 
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Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Z programu OP Zemědělství bylo zatím proplaceno     

u  všech opatření 1 897 projektů. U opatření 1.1.  

Investice do zemědělského majetku/zemědělských 

podniků bylo vyplaceno 1 118 projektů v celkové 

finanční výši 1 744 885 (tis.Kč). U opatření 1.2. 

Zlepšení zpracování zemědělských výrobků a jejich 

marketing se proplatilo (56 projektů), ve finančním 

vyjádření 150 298 (tis. Kč). Z opatření 1.3. Lesní 

hospodářství se proplatilo (113 projektů) ve výši 

125 127 (tis. Kč).  Rozvoj venkova  ČR podporovaný 

opatřením 2.1. Posílení přizpůsobivosti a rozvoje 

venkovských oblastí  byl  subvencován  celkovým  

počtem proplacených projektů (483), ve finančním 

vyjádření 726 330 (tis. Kč). U opatření 2.3. Rybářství 

se proplatilo 45 663 (tis. Kč), 80 projektů. U opatření 

3.1. Technická pomoc se proplatilo 39 projektů, 

celkem 6 593 (tis. Kč). Celkem tak bylo proplaceno od 

zahájení Operačního programu Rozvoje venkova   

multifunkčního zemědělství za období (2005 - 2007)    

k datu 31.03.2007 1 897 projektů, ve finančním 

vyjádření  2 805 228  (tis. Kč). 

 
 

Počet proplacených projektů, finanční zdroje u OP Rozvoj venkova a multifunkčního 
zemědělství za období  (začátek proplácení –  2005+2006+2007) 

Finanční zdroje v  tis.Kč 
Opatření Název 

EU ČR Celkem Počet 
žádostí 

Priorita I. Podpora zem.,zpracování a lesnímu hospodářství 

1.1.1. Investice do zem. majetku  a podpora ml. zač. zem. 1 090 170 626 011 1 716 181 1 088 

1.1.2. Prohlubování diverzifikace zem. činností 19 172 9 532 28 704 30 

Celkem opatření 1.1. 1 109 342 635 543 1 744 885 1 118 

1.2. Zlepšení zprac.zem.výrobků a jejich marketing 105 208 45 089 150 298 56 

1.3.1. Obnova lesů poškozených přírodními kalamitami  
a zavádění preventivních opatření 24 085 6 283 30 367 23 

1.3.2. Investice do lesů 63 475 27 204 90 679 57 

1.3.3. Sdružování majitelů lesa - - - - 

1.3.4. Zalesňování zem. nevyužívaných půd 3 060 1 020 4 080 33 

Celkem opatření 1.3. 90 620 34 507 125 127 113 

Priorita II. Rozvoj venkova, rybářství a odborné vzdělávání 

2.1.1. Pozemkové úpravy – stav k 31.12.2006  ** 385 193 0 385 193 164 

2.1.2. Obnova potenciálu a zachování zem. krajiny 15 963 3 991 19 954 12 

2.1.3. Řízení a zajištění funkčnosti zem. vodních zdrojů 139 746 46 582 186 328 41 

2.1.4. Rozvoj venkova 84 936 21 585 106 521 229 

2.1.5. Diverzifikace zem. aktivit a aktivit blízkých zem. 19 834 8 501 28 335 37 

Celkem opatření 2.1. 645 672 80 658 726 330 483 

2.2. Odborné vzdělávání 4 749 1 583 6 332 8 

2.3.1. Zpracování ryb a marketing výrobků z ryb 13 216 5 664 18 880 16 

2.3.2. Chov vodních živočichů-akvakultura 15 605 6 688 22 294 52 

2.3.3. Činnosti prováděné odborníky v rybářství 3 142 1 347 4 489 12 

Celkem opatření 2.3. 31 964 13 699 45 663 80 

Priorita III. Technická pomoc  

3.1. Technická pomoc – stav k 31.12.2006  ** 6 593 0 6 593 39 

Celkem za všechna opatření 1 994 148 811 079 2 805 228 1 897 

Poznámka: Podopatření 2.1.1.** Pozemkové úpravy – předfinancováno z MZe –podíl ČR;  
Opatření 3.1. ** Technická pomoc – předfinancováno z MZe – podíl ČR; ** od 1.1.2007 proplácení eviduje ŘO OP MZe; 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Počet proplacených projektů, finanční zdroje u OP Rozvoj venkova a multifunkčního 
zemědělství za období  (rok 2007) 

Finanční zdroje v  tis.Kč 
Opatření Název 

EU ČR Celkem Počet 
žádostí 

Priorita I. Podpora zem.,zpracování a lesnímu hospodářství 

1.1.1. Investice do zem. majetku  a podpora ml. zač. zem. 160 406 95 671  256 077  135 

1.1.2. Prohlubování diverzifikace zem. činností 2 487 1 437 3 924 6 

Celkem opatření 1.1.  162 893 97 108  260 001  141 

1.2. Zlepšení zprac.zem.výrobků a jejich marketing 29 902 12 815 42 717 12 

1.3.1. Obnova lesů poškozených přírodními kalamitami  
a zavádění preventivních opatření 2 487  622 3 108 3 

1.3.2. Investice do lesů 24 845 10 648 35 492 18 

1.3.3. Sdružování majitelů lesa - - - - 

1.3.4. Zalesňování zem. nevyužívaných půd  331  110  442 12 

Celkem opatření 1.3. 27 663 11 380 39 043 33 

Priorita II. Rozvoj venkova, rybářství a odborné vzdělávání 

2.1.1. Pozemkové úpravy - ** - - - - 

2.1.2. Obnova potenciálu a zachování zem. krajiny 5 599 1 400 6 998 4 

2.1.3. Řízení a zajištění funkčnosti zem. vodních zdrojů 65 603 21 868 87 471 15 

2.1.4. Rozvoj venkova 24 572 6 187 30 759 72 

2.1.5. Diverzifikace zem. aktivit a aktivit blízkých zem. 8 104 3 473 11 577 18 

Celkem opatření 2.1. 103 877 32 928 136 805 109 

2.2. Odborné vzdělávání - - - - 

2.3.1. Zpracování ryb a marketing výrobků z ryb  558  239  797 3 

2.3.2. Chov vodních živočichů-akvakultura 5 854 2 509 8 363 20 

2.3.3. Činnosti prováděné odborníky v rybářství  195 84  278 2 

Celkem opatření 2.3. 6 607 2 831 9 438 25 

Priorita III. Technická pomoc 

3.1. Technická pomoc - **     

Celkem za všechna opatření 330 942 157 062 488 004 320 

Poznámka: Od 1.1.2007 proplácení eviduje ŘO OP MZe 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

 
 

U opatření 1.1. Investice do zemědělského 

majetku/zemědělských podniků bylo vyplaceno 141 

projektů v celkové finanční výši 260 001 (tis.Kč).       

U opatření 1.2. Zlepšení zpracování zemědělských 

výrobků a jejich marketing se proplatilo (12 projektů), 

ve finančním vyjádření 42 717 (tis. Kč). Z opatření 

1.3. Lesní hospodářství se proplatilo (33 projektů) ve 

výši 39 043 (tis. Kč).  Rozvoj venkova  ČR 

podporovaný opatřením 2.1. Posílení přizpůsobivosti   

a rozvoje venkovských oblastí  byl  subvencován 

 celkovým  počtem proplacených projektů (109), ve 

finančním vyjádření 136 805 (tis. Kč). U opatření 2.3. 

Rybářství se proplatilo 9 438 (tis. Kč), 25 projektů.     

Celkem bylo proplaceno z Operačního programu 

Rozvoje venkova a multifunkčního zemědělství          

za období (2007)  k datu 31.03.2007 320 projektů, 

ve finančním vyjádření  488 004  (tis. Kč). 
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Graf. 5. Počet proplacených projektů dle opatření (celkem) 
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Poznámka: Od začátku proplácení (2005-2007) 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

  
  

 
 

Souhrn všech kol příjmu žádostí, provedené 
kontroly fyzické realizace projektu 

 
 

Počet provedených kontrol fyzické realizace projektu dle RO SZIF  (celkem) 
Opatření RO  SZIF 

Investiční 
záměr 

PHA ČB ÚL HK BR OL OP Celkem 

1.1.  146 223 62 125 362 183   95 1 196 

1.2.     4   27   3     6    8     8     2 58 

1.3.   17   28  15    24  26    22     2 134 

2.1. 115 149  26    74 138    54    41 597 

2.2.    8     0   0      0    0      0     0      8 

2.3.    2   43   8      4   28      0     3 88 

3.1.  44     0   0      0     0      0     0     44 

Celkem 336   470 114    233   562     267 143 2 125 
PHA (Praha), ČB (České Budějovice), ÚL (Ústí nad Labem), HK (Hradec Králové), BR (Brno), OL (Olomouc), OP (Opava); 
RO SZIF ( Regionální odbory SZIF); 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Graf. 6. Počet provedených kontrol fyzické realizace 
projektu dle RO SZIF  (celkem) 
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Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

 
 

 
Souhrn všech kol příjmu žádostí, provedené neplánované kontroly 
 

 
 

Počet provedených neplánovaných kontrol projektů podle RO SZIF (celkem) 
Opatření RO  SZIF 

Investiční 
záměr 

PHA ČB ÚL HK BR OL OP Celkem 

1.1.   0   6   6   2 54 33 15 116 

1.2.   0   0   1   0   3   5   1 10 

1.3.   1   4   3   6   3 17   2 36 

2.1.   4 12   8 15  31 16   1 87 

2.2. 40   0   0   0   0   0   0 40 

2.3.   0   4   0   0   3   0   0 7 

3.1.   3   0   0   0   0   0   0 3 

Celkem 48 26 18 23 94 71 19 299 
PHA (Praha), ČB (České Budějovice), ÚL (Ústí nad Labem), HK (Hradec Králové), BR (Brno), OL (Olomouc), OP (Opava); 
RO SZIF ( Regionální odbory SZIF); 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Graf. 7. Počet provedených neplánovaných kontrol 
projektů podle RO SZIF (celkem) 
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Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

 
 
 

Souhrn všech kol příjmu žádostí, korekce 
 

 
 

Počet provedených korekcí podle RO SZIF (celkem) 
Opatření RO SZIF 

Investiční 
záměr 

PHA ČB ÚL HK BR OL OP Celkem Finanční požad. 
 (tis. Kč) 

1.1.   7 23 12 19 24 16 12  113 6 593 

1.2.   2 11   0   0   2   0  1    16 1 253 

1.3.   0   5   3   2   1   0  0    11 484 

2.1.   9 36 13 13 18 12  7  108 2 795 

2.2.   0   0   0   0   0   0  0     0 0 

2.3.   1   8   2   1   0   0  0    12 224 

3.1.   1   0   0   0   0   0  0     1 1 

Celkem 20 83 30 35 45 28 20 261 11 350 
PHA (Praha), ČB (České Budějovice), ÚL (Ústí nad Labem), HK (Hradec Králové), BR (Brno), OL (Olomouc), OP (Opava); 
RO SZIF ( Regionální odbory SZIF); 
Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 
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Graf. 8. Počet provedených korekcí podle RO SZIF (celkem) 
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Pramen: IS SAP SZIF k 31.03.2007 

 
 
Názvy priorit, opatření, podopatření a investičních záměrů OP RVMZ 
 

Priorita I -  Podpora zemědělství, zpracování zemědělských produktů a lesnímu 
hospodářství 

OPATŘENÍ 1.1. - Investice do zemědělského majetku/zemědělských podniků 

Podopatření 1.1.1. Investice do zemědělského majetku a podpora mladým začínajícím zemědělcům 

Investiční záměr: 

a) Racionalizace a přestavba stávajících zařízení v chovu skotu, prasat, ovcí a koz 

b) Racionalizace a přestavba stávajících zařízení v chovu nosnic 

c) Zlepšení míst pro skladování kejdy a chlévské mrvy 

d) Investice na rekonstrukce a technologie na skladování ovoce a zeleniny 

e) Stroje pro zemědělskou výrobu 

f) Investice do rekonstrukce/ výstavby skladovacích kapacit pro obiloviny a olejniny; investice do 

technologií posklizňových úprav, hodnocení a skladování obilovin a olejnin. 

 

Podopatření 1.1.2. Prohlubování diverzifikace zemědělských činností 

Investiční záměr: 

a) Výroba, zpracování a přímý prodej zemědělských výrobků 

b) Výroba a zpracování nepotravinářských zemědělských výrobků a jejich uvádění na trh 

c) Výroba a zpracování biomasy pocházející z vlastní zemědělské činnosti, a její uvádění na trh. 
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OPATŘENÍ 1.2. Zlepšení zpracování zemědělských výrobků a jejich marketing 

Investiční záměr: 

a) Zlepšení zpracování masa (včetně drůbeže) a jedlých drobů 

b) Zlepšování zpracování mléka, mléčných výrobků 

c) Zlepšování zpracování jedlého ovoce (včetně ořechů) a zeleniny 

d) Zlepšování zpracování výrobků mlýnského průmyslu 

e) Zlepšování zpracování škrobu. 

 

OPATŘENÍ 1.3. Lesní hospodářství 

Podopatření 1.3.1.  Obnova lesního potenciálu poškozeného přírodními kalamitami a požárem a zavádění 

příslušných ochranných preventivních opatření 

Investiční záměr: 

a) Ochranná opatření pro zamezení resp. zmírnění škod způsobených kalamitami v lesích, mimořádná 

opatření při kalamitách způsobených biotickými i abiotickými činiteli, tj. zejména hmyzími a houbovými 

škůdci (např. pilatky, kůrovci, obaleči, píďalky, sypavka apod.) a dalšími faktory (nelze uplatnit na 

běžnou ochranu a prevenci) při velkoplošných aplikacích 

 Rekonstrukce poškozených lesních porostů 

 Obnova lesa po kalamitních těžbách 

b) Provádění preventivních protipovodňových opatření na drobných vodních tocích a v jejich povodích      

a protierozní opatření 

 Odstraňování škod způsobených povodněmi na drobných vodních tocích a v jejich povodích, likvidace 

erozních rýh, nátrží a strží. 

 

Podopatření 1.3.2. Investice do lesů 

Investiční záměr: 

a) Výstavba, rekonstrukce resp. modernizace lesní dopravní sítě 

b) Výstavba, rekonstrukce resp. modernizace zařízení upravující vodní režim (meliorace, retenční nádrže, 

apod.) 

c) Podpora činností vedoucích k usměrňování návštěvnosti lesa a bezpečnosti jeho návštěvníků, v jejímž 

rámci budou podporovány zejména tyto činnosti (budování stezek pro turisty, včetně např. 

cyklostezek, objektů na nich pro zajištění bezpečnosti návštěvníků, např. mostky, zábradlí, stupně, 

zřizování parkovacích míst, odpočinkových stanovišť, přístřešků, lesních studánek, informačních tabulí 

apod.) 

d) Pořízení strojů a zařízení na údržbu a opravy lesních cest, pěšin a stezek, na údržbu a čištění vodních 

ploch, vodotečí a meliorační sítě, a pořízení ekologických technologií užívaných v lesnictví. 

 

Podopatření 1.3.3. Sdružování majitelů lesa 

Investiční záměr: 

a) Výdaje na zařízení nezbytných kancelářských prostor a jejich vybavení pro činnost sdružení, včetně 

výpočetní techniky, na pořízení předmětů souvisejících s rozsahem poskytovaných činností, které bude 

sdružení pro své členy vykonávat minimálně v nejbližších pěti letech. 
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Podopatření 1.3.4.  Zalesňování zemědělsky nevyužívaných půd 

a) Zalesnění zemědělsky nevyužívaných zemědělských půd a péče o mladé lesní kultury do zajištění 

lesního porostu. 

 

Priorita II - Rozvoj venkova, rybářství a odborné vzdělávání 

OPATŘENÍ 2.1. Posílení přizpůsobivosti a rozvoje venkovských oblastí  

Podopatření 2.1.1. Pozemkové úpravy 

Investiční záměr: 

a) Geodetické práce pro vytvoření návrhu pozemkových úprav, vyměřování pozemků za účelem přesné 

identifikace vlastnických parcel a vytyčení nově navržených pozemků vycházející ze schváleného 

návrhu pozemkové úpravy 

b) Realizace společných zařízení pozemkových úprav (tj. polní cesty, protierozní opatření, opatření ke 

zvýšení ekologické stability krajiny (místní ÚSES včetně následné péče o prvky ÚSES). 

 

Podopatření 2.1.2. Obnova potenciálu a zachování zemědělské krajiny 

Investiční záměr: 

a) Obnova zemědělského produkčního potenciálu 

b) Prevence před povodněmi. 

 

Podopatření 2.1.3. Řízení a zajištění funkčnosti zemědělských vodních zdrojů 

Investiční záměr: 

a) Obnova a rekonstrukce rybníků a zemědělských vodních nádrží, rekonstrukce bezpečnostních přelivů   

a výpustných zařízení včetně příslušenství těchto objektů, tyto rybníky a zemědělské vodní nádrže 

neslouží k chovu ryb za účelem podnikání 

b) Pořízení a obnova staveb k vodohospodářským melioracím pozemků (stavby k závlaze a odvodnění 

pozemků). 

Podopatření 2.1.4. Rozvoj venkova (podopatření typu LEADER+) 

Investiční záměr: 

a) 1. skupina – realizace strategie – MAS 

b) 1. skupina – realizace strategie – předkladatel projektu 

c) 2. skupina – osvojování schopností. 

 

Podopatření 2.1.5. Diverzifikace zemědělských aktivit a aktivit blízkých zemědělství 

Investiční záměr: 

a) Výstavba, rekonstrukce a modernizace a vybavení zařízení pro agroturistiku, zařízení a vybavení 

zařízení pro volný čas 

b) Diverzifikace zemědělských činností a činností blízkých zemědělství k zajištění více aktivit nebo 

alternativních příjmů 

c) Podpora pro využívání alternativních zdrojů energie – investice na využívání alternativních zdrojů 

energie (max. 5 MW). 
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OPATŘENÍ 2.2. Odborné vzdělávání 

Investiční záměr: 

a) Zabezpečování a provádění vzdělávacích aktivit včetně konzultací a praxe, které odpovídají účelu 

finanční podpory. 

 

OPATŘENÍ 2.3. Rybářství 

Podopatření 2.3.1. Zpracování ryb a marketing výrobků z ryb 

Investiční záměr: 

a) Výstavba nových zpracovatelských zařízení nebo rekonstrukce stávajících tak, aby provoz splňoval 

výrobní, hygienické a sanitární podmínky podle standardů EU a modernizace nebo pořízení nového 

technologického vybavení na zpracování ryb. 

 

Podopatření 2.3.2. Chov vodních živočichů – akvakultura 

Investiční záměr: 

a) Zvýšení produkční kapacity akvakultury (výstavba nové jednotky a/nebo rozšíření stávajících jednotek) 

a modernizace existujících jednotek akvakultury. 

 

Podopatření 2.3.3. Činnosti prováděné odborníky v rybářství a propagační opatření 

Investiční záměr: 

a) Založení producentských organizací 

b) Snížení patologických rizik při chovu ryb 

c) Podpora hledání nových odbytišť. 

 

Priorita III - Technická pomoc 

OPATŘENÍ 3.1. Technická pomoc 

Investiční záměr: 

a) Řízení, realizace, monitorování a kontrola operací orientační sekce EAGGF a FIFG 

b) Ostatní výdaje na technickou pomoc. 
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Systém kontrol programu SAPARD 
  

V roce 2007 jsou prováděny pouze kontroly ex-post 

plánované (druh 40) a neplánované (druh 41). 

V tabulce č.1 je přehled všech provedených kontrol od 

počátku programu SAPARD do 31.03.2007. 
  
  
Tab. 1. Přehled všech skutečně provedených  kontrol dle RO SZIF  
            a druhu kontroly od počátku programu SAPARD 

Druh kontroly * 
RO SZIF  

10 11 20 21 30 31 40 41 
Celkem 

Praha a SČ     445 14   63 366      267  5 272  7 1 439 

z toho r. 2007    0 0  0 0       0   0   38  0   38 

Č. Budějovice     660 26   52   87      366   1 460  7 1 659 

z toho r. 2007    0 0  0 0      0   0   71  0   71 

Ústí n. Labem     161 8   18   39       88   0 115  9   438 

z toho r. 2007    0 0  0 0       0   0   14  0     14 

Hradec Králové     407  12   52 134      206 11 250 18 1 090 

z toho r. 2007    0 0  0 0       0   0   35  1   36 

Brno     613 7 121 131     380   3 374  6 1 635 

z toho r. 2007    0 0  0  0       0   0   50  0   50 

Olomouc     356 16   49   75     238 13 234  2   983 

z toho r. 2007    0 0  0 0       0   0   25  0   25 

Opava     212 5   24   11     147   4 117  5   525 

z toho r. 2007    0 0  0 0       0   0   15  0     15 

Celkem 2 854 88 379 843 1 692 37 1 822 54 7 769 

z toho r. 2007 0 0    0 0        0   0   248  1   249 

Poznámka: * = viz vysvětlivky na str.20; 
Pramen: IS SAPIPS SZIF  k 31.03.2007 

  
  

Graf. 1.  Celkový počet  provedených kontrol podle RO SZIF                                
od počátku  programu SAPARD 
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  Pramen: IS SAPIPS SZIF  k 31.03.2007 
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Kontroly ex-post - následné kontroly 
  

Plánovaných kontrol ex-post bylo provedeno celkem 1 822 z toho 31 v roce 2004, 765 v roce 2005 a 778 kontrol   

v roce 2006 a 248 v letošním roce. 
    
Tab. 2. Přehled skutečně provedených kontrol ex-post podle RO SZIF a opatření                                         

od počátku programu SAPARD 

Opatření ** 
RO SZIF  

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 
Celkem 

Praha a SČ 112   53   24   71     12 272 
z toho r. 2007   15     9     3     8       3 38 

Č. Budějovice 152 110   33    91     74 460 
z toho r. 2007   32   15     1    14       9 71 

Ústí n. Labem   29   27   11    24     24 115 
z toho r. 2007     3     2    4      3       2 14 

Hradec Králové   39   81   61    40     29 250 
z toho r. 2007   13     9     5      3       5 35 

Brno 154   80   58    49     33 374 
z toho r. 2007   11   12   12    11       4 50 

Olomouc   73   57   48    34     22 234 
z toho r. 2007     8    5     8      1       3 25 

Opava   36  36   24    18       3 117 
z toho r. 2007     1    5    4      4       1 15 

Celkem 595 444 259  327   197 1 822 

z toho r. 2007   83   57   37    44     27 248 

Poznámka: ** = viz vysvětlivky na str.20; 
        Pramen: IS SAPIPS SZIF  k 31.03.2007 

  
 
Graf. 2.  Celkový počet provedených kontrol ex-post                                 
podle RO SZIF od počátku programu SAPARD 
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Pramen: IS SAPIPS SZIF  k 31.03.2007 
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V rámci všech kontrol uvedených v této 
informaci (tj. celkem 7 769 kontrol od počátku 
realizace programu SAPARD ***) je prováděna 

nejen  administrativní  část  kontroly,  ale  vždy  je 
prováděna i kontrola na místě  u žadatele/příjemce 
pomoci.  Symbol ***je vysvětlen  na str.20. 

 

Vysvětlivky 
  
* 10 - plánovaná kontrola ex-ante 
 11 - neplánovaná kontrola ex-ante 
 20 - plánovaná kontrola interim bez žádosti o platbu 
 21 - neplánovaná kontrola interim bez žádosti o platbu 
 30 - plánovaná kontrola interim se žádostí o platbu 
 31 - neplánovaná kontrola interim se žádostí o platbu 
 40 - plánovaná kontrola ex-post 
 41 - neplánovaná kontrola ex-post 

  
  
** 1.1 - Investice do zemědělského majetku 
 1.2 - Zlepšení zpracování a marketingu zemědělských produktů a produktů rybolovu 
 1.3 - Zlepšení struktur pro kontrolu kvality, pro kvalitu potravin a ochranu spotřebitele 
 1.4 - Meliorace a pozemkové úpravy 
 2.1 - Obnova a rozvoj vesnic a venkovské infrastruktury 
 2.2 - Rozvoj a diverzifikace hospodářských činností, zajišťujících rozmanitost aktivit a alternativní    

zdroje příjmu 
 2.3 - Metody zemědělské produkce určené k ochraně životního prostředí a k uchování krajiny 
 3.1 - Zlepšování profesního vzdělání 
 3.2 - Technická pomoc 

  
  
*** 7 769 kontrol celkem - v tom: 
 2 854 kontrol ex-ante – plánovaná (druh 10) 
      88 kontrol ex-ante – neplánovaná (druh 11) 
    379 kontrol interim bez žádosti o platbu – plánovaná (druh 20) 
    843 kontrol interim bez žádosti o platbu – neplánovaná (druh 21) 
 1 692 kontrol interim se žádostí o platbu – plánovaná (druh 30) – v rámci tohoto druhu kontrol bylo 

provedeno ještě 604 dodatečných kontrol vyžádaných oddělením autorizace plateb SAPARD 
      37 kontrol interim se žádostí o platbu – neplánovaná (druh 31) 
 1 822 kontrol ex-post – plánovaná (druh 40) 
      54 kontrol ex-post – neplánovaná (druh 41) 

  
  

Program HRDP 
  

Celkový počet proplacených žádostí podaných 
v roce 2006 na opatření LFA činí 8 815 žádostí.     
U opatření Agroenvironmentálního činil počet 
proplacených žádostí 7 720 žádostí, u opatření 
Lesnictví činil počet proplacených žádostí podaných 
v roce 2006 0 žádostí (k datu 20.04.07). U opatření 
Předčasné ukončení zemědělské činnosti  celkový 
počet proplacených žádostí podaných v roce 2006 
činil 41 žádostí, u opatření Zakládání skupin 
výrobců 39 žádostí. Nejvíce žádostí se proplatilo     
u opatření Méně příznivé oblasti a oblasti 
s environmentálními omezeními (LFA) v sestupném 

pořadí na regionu České Budějovice (2 522), 
Hradec Králové (1 578)  a regionu Brno (1 342) 
proplacených žádostí. U opatření Předčasné 
ukončení zemědělské činnosti bylo proplaceno 
nejvíce žádostí podaných v roce 2006 v regionu 
České Budějovice (10), Hradec Králové (8) 
proplacených žádostí. U opatření Zakládání skupin 
výrobců se proplatilo  v sestupném pořadí v regionu 
Brno a Olomouc (12) žádostí a Českých 
Budějovicích (7) podaných žádostí.  

           Pramen: IS SAP k 20.04.2007      
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Tab. 1. Celkové počty proplacených žádostí v rámci  
             programu HRDP podaných v roce 2004 podle regionů  

Opatření/regiony 
RO SZIF 

Méně příznivé oblasti             
a oblasti s environmentálními 

omezeními 

Agroenvironmentální 
opatření 

Lesnictví Celkem 

Praha 675 925 51 1 651 

České Budějovice 2 317 1 891 57 4 265 

Ústí nad Labem 523 669 1 1 193 

Hradec Králové 1 440 1 611 76 3 127 

Brno 1 297 1 256 114 2 667 

Olomouc 1 258 1 174 34 2 466 

Opava 600 634 9 1 243 

Celkem 8 110 8 160 342 16 612 

Poznámka: Za rok 2004 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit 
Pramen: IS SAP  20.04.2007 

  
  
  
  
  
Graf. 1. Počet proplacených žádostí pro HRDP podaných v roce 2004 podle regionů 
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Poznámka: LFA – Méně příznivé oblasti s environmentálními omezeními; AEO – Agroenvironmentální opatření;  
 PHA – Praha, ČB – České Budějovice, ÚL – Ústí nad. Labem, HK – Hradec Králové, BR – Brno, OL – Olomouc, OP – Opava. 
Pramen: IS SAP  20.04.2007 
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Tab. 2. Počty proplacených žádostí podaných v roce 2004 na opatření LFA dle regionů 

Méně příznivé oblasti a oblasti s environmentálními 
opatřeními (LFA) Opatření 

region - RO SZIF 
počet žádostí dotace (Kč) 

Praha 675 179 185  316 

České Budějovice 2 317 849 564  369 

Ústí nad Labem 523 370 512  239 

Hradec Králové 1 440 419 307  936 

Brno 1 297 303 321  948 

Olomouc 1 258 322 363  714 

Opava 600                 285 790  222 

Celkem 8 110 2 730 045 744 
Poznámka: Za rok 2004 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit 
Pramen: IS SAP  20.04.2007 

  
 

Tab. 3.  Počty proplacených žádostí podaných v roce 2004 na Agroenvironmentální  
              opatření dle regionů 

Agroenvironmentální opatření Opatření/ 
region - RO SZIF počet dotace (Kč) 

Praha 925                292  826  153 

České Budějovice 1 891                707  876  515 

Ústí nad Labem 669                454  747  108 

Hradec Králové 1 611                466  392  591 

Brno 1 256                392  249  109 

Olomouc 1 174                412  326  438 

Opava 634                282  140  061 

Celkem 8 160 3 008 557 976 
Poznámka: Za rok 2004 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
Pramen: IS SAP  20.04.2007 
 

  
 

Tab. 4. Počty proplacených žádostí podaných v roce 2004  
            na opatření Lesnictví dle regionů 

Lesnictví           Opatření / 
region - RO SZIF počet dotace (Kč) 

Praha 51                   5 957  099 

České Budějovice 57                   6 673  367 

Ústí nad Labem 1                      181  793 

Hradec Králové 76                 10  177  995 

Brno 114                 15  947  907 

Olomouc 34                   5 396  580 

Opava 9                    2 442  274 

Celkem 342 46 777 015 
Poznámka: Za rok 2004 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
 Pramen: IS SAP  20.04.2007  



 
 
 
  

  
Zpráva  Programy rozvoje venkova     27.4. 2007                                                                  23  

1 
 

 
 duben  2007  
 

 PROGRAMY ROZVOJE VENKOVA 
  

 
  
 
 
Tab. 5.  Počty proplacených žádostí podaných v roce 2004 na Agroenvironmentální         

opatření (AEO) dle jednotlivých titulů 
Agroenvironmentální opatření             Opatření /titul 

 počet žádostí dotace (Kč) 

Ekologické zemědělství 683 286 089 799 

Ošetřování travních porostů 6 522 1 783 300 208 

Zatravňování orné půdy 348 38 596 937 

Tvorba travnatých pásů na svažitých půdách 2 43 046 

Pěstování meziplodin 2 920 864 021 957 

Trvale podmáčené louky a rašelinné louky 48 1 716 385 

Ptačí lokality na travních porostech 129 31 952 161 

Biopásy 38 2 811 422 

Osevní postup v ochranných zónách jeskyní 1 26 060 

Celkem AEO* 8 160 3 008 557 976 
Poznámka: Za rok 2004 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
* = jedná se o počet žádostí na AEO, nikoli součet jednotlivých titulů (jednou žádostí AEO, může být požádáno na více titulů) 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  

  
Tab. 6. Celkové počty proplacených žádostí v rámci 
             HRDP podaných v roce 2005 podle regionů 

Méně příznivé 
oblasti a oblasti s 
environmentálními 
omezeními (LFA) 

AEO Lesnictví 

Předčasné 
ukončení 

zemědělské 
činnosti 

Celkem           Opatření / 
region - RO SZIF 

počet počet počet počet počet 

Praha 764 1 278 73 36 2 151 

České Budějovice 2 455 2 457 107 43 5 062 

Ústí nad Labem 572 773 5 16 1 366 

Hradec Králové 1 552 2 019 145 30 3 746 

Brno 1 363 1 876 206 58 3 503 

Olomouc 1 323 1 349 59 17 2 748 

Opava 651 748 24 9 1 432 

Celkem 8 680 10 500 619 209 20 008 
Poznámka: Uvedené údaje se mohou změnit dle stupně administrace jednotlivých žádostí; 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  

 
Tab. 7. Počty proplacených žádostí podaných v roce 2005  
            na opatření Předčasné ukončení zemědělské činnosti  

Předčasné ukončení zemědělské činnosti 
(PUZČ)           Opatření / 

region - RO SZIF 
počet dotace (Kč) 

Praha 36 4 312  512 
České Budějovice 43 5 278  567 
Ústí nad Labem 16 2 497  412 
Hradec Králové 30 3 851  993 
Brno 58 7 496  966 
Olomouc 17 2 365  734 
Opava 9            1 374  622 
Celkem 209 27 177 806 

Poznámka: Za rok 2005 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  
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Graf. 2. Celkové počty proplacených žádostí v rámci 
programu HRDP podaných v roce 2005 podle regionů 
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Poznámka: LFA – Méně příznivé oblasti s environmentálními omezeními; AEO – Agroenvironmentální opatření; PUZČ – Předčasné ukončení zemědělské 
činnosti; PHA – Praha, ČB – České Budějovice, ÚL – Ústí nad. Labem, HK – Hradec Králové, BR – Brno, OL – Olomouc, OP – Opava. 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  

 
 
 
 
Tab. 8.  Počty proplacených žádostí podaných v roce 2005  
             na Agroenvironmentální opatření dle regionů (AEO)  

Agroenvironmentální opatření Opatření 
region - RO SZIF počet  dotace (Kč) 

Praha 1 278                     325 675 336 

České Budějovice 2 457                     749 740 116 

Ústí nad Labem 773                     448 496 461 

Hradec Králové 2 019                     490 868 101 

Brno 1 876                     446 223 150 

Olomouc 1 349                     437 696 814 

Opava 748                     268 562 800 

Celkem 10 500                  3 167 262 777 

 Poznámka: Za rok 2005 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
 Pramen: IS SAP  20.04.2007  
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Tab. 9.  Počty proplacených žádostí podaných 
             v roce 2005 na opatření LFA dle regionů 

Méně příznivé oblasti a oblasti s environmentálními omezeními 
(LFA) Opatření 

region - RO SZIF 
počet žádostí dotace (Kč) 

Praha 764                       192 553 598 

České Budějovice 2 455                       870 327 628 

Ústí nad Labem 572                       379 142 071 

Hradec Králové 1 552                       430 705 104 

Brno 1 363                       311 290 891 

Olomouc 1 323                       346 477 749 

Opava 651                       264 338 871 

Celkem 8 680                     2 794 835 912 
Poznámka: Za rok 2005 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  
 

Tab. 10. Počty proplacených žádostí podaných  
              v roce 2005 na opatření  Lesnictví dle regionů 

Lesnictví Opatření 
region – RO SZIF počet žádostí dotace (Kč) 

Praha 73                            7 380 190 

České Budějovice 107                          12 857 547 

Ústí nad Labem 5                           1 373 939 

Hradec Králové 145                          19 543 803 

Brno 206                          16 103 584 

Olomouc 59                            5 417 104 

Opava 24                            3 146 659 

Celkem 619                             65 822 825 
Poznámka: Za rok 2005 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  
 

  
Tab. 11. Počty proplacených žádostí podaných v roce 2005 na Agroenvironmentální           

opatření (AEO) dle jednotlivých titulů 
Agroenvironmentální opatření             Opatření /titul 

 počet žádostí dotace (Kč) 

Ekologické zemědělství 691 277 052 258 

Ošetřování travních porostů 6 745 1 789 592 966 

Zatravňování orné půdy 754 102 361 559 

Tvorba travnatých pásů na svažitých půdách 10 466 147 

Pěstování meziplodin 2 878 899 051 050 

Trvale podmáčené louky a rašelinné louky 47 1 742 400 

Ptačí lokality na travních porostech 132 30 770 107 

Biopásy 74 5 260 574 

Osevní postup v ochranných zónách jeskyní 1 26 060 

Integrované systémy pěstování ovoce a révy vinné 305 60 939 656 

Celkem AEO* 10 500 3 167 262 777 
Poznámka: Za rok 2005 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
* = jedná se o počet žádostí na AEO, nikoli součet jednotlivých titulů (jednou žádostí AEO, může být požádáno na více titulů) 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  
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Tab. 12. Celkový počet proplacených žádostí v rámci 
              HRDP podaných v roce 2006 podle regionů 

LFA AEO Lesnictví PUZČ ZSV Celkem Opatření 
region -            
RO SZIF počet počet počet počet počet počet 

Praha    790    821 0    7    4 1 622 

České Budějovice 2 522 2 145 0   10    7 4 684 

Ústí nad Labem    575    535 0    4    2 1 116 

Hradec Králové 1 578 1 460 0    8    2 3 048 

Brno 1 342 1 092 0    4  12 2 450 

Olomouc 1 333 1 066 0    7  12 2 418 

Opava    675    601 0    1   0 1 277 

Celkem 8 815 7 720 0   41 39 16 615 
Poznámka: Uvedené údaje se mohou změnit dle stupně administrace jednotlivých žádostí; 
LFA = Opatření Méně příznivé oblasti a oblasti s  environmentálními omezeními; AEO = Opatření agroenvironmentální; PUZČ = Předčasné ukončení 
zemědělské činnosti; ZSV = Zakládání skupin výrobců. 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  
  

 
 

Graf. 3. Celkové počty proplacených žádostí v rámci 
programu HRDP podaných v roce 2006 podle regionů 
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Poznámka: LFA – Méně příznivé oblasti s environmentálními omezeními; AEO – Agroenvironmentální opatření; PUZČ – Předčasné ukončení 
zemědělské činnosti; ZSV = Zakládání skupin výrobců. 
 PHA – Praha, ČB – České Budějovice, ÚL – Ústí nad. Labem, HK – Hradec Králové, BR – Brno, OL – Olomouc, OP – Opava. 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  
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Tab. 13.  Počty proplacených žádostí podaných 
               v roce 2006 na opatření LFA dle regionů 

Méně příznivé oblasti a oblasti s environmentálními omezeními 
(LFA) Opatření 

region - RO SZIF 
počet žádostí dotace (Kč) 

Praha 790                       205 352 239 

České Budějovice 2 522                       892 165 763 

Ústí nad Labem 575                       377 889 604 

Hradec Králové 1 578                       441 200 961 

Brno 1 342                       318 185 511 

Olomouc 1 333                       346 263 799 

Opava 675                        274 111 686 

Celkem 8 815                     2 855 169 563 

Poznámka: Za rok 2006 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
LFA = Opatření Měně příznivé oblasti s environmentálními omezeními; 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  

 
 
 
Tab. 14. Počty proplacených žádostí podaných v roce 2006 na Agroenvironmentální              

opatření (AEO) dle jednotlivých titulů 
Agroenvironmentální opatření             Opatření /titul 

 počet žádostí dotace (Kč) 

Ekologické zemědělství 604 224 493 344 

Ošetřování travních porostů 6 273 1 545 643 452 

Zatravňování orné půdy 1 425 210 836 182 

Tvorba travnatých pásů na svažitých půdách 3 262 338 

Pěstování meziplodin 38 18 178 799 

Trvale podmáčené louky a rašelinné louky 39  1 685 530 

Ptačí lokality na travních porostech 118 26 011 278 

Biopásy 3 854 227 

Osevní postup v ochranných zónách jeskyní 0 - 

Integrované systémy pěstování ovoce a révy vinné 247 106 938 735 

Celkem AEO* 7 720 2 134 903 884 

Poznámka: Za rok 2006 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
* = jedná se o počet žádostí na AEO, nikoli součet jednotlivých titulů (jednou žádostí AEO, může být požádáno na více titulů) 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  
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Tab. 15. Počty proplacených žádostí podaných v roce 2006  
               na Agroenvironmentální opatření dle regionů (AEO)  

Agroenvironmentální opatření Opatření 
region - RO SZIF počet  dotace (Kč) 

Praha 821                     165 150 887 
České Budějovice 2 145                     614 241 322 
Ústí nad Labem 535                     300 836 900 
Hradec Králové 1 460                     319 863 701 
Brno 1 092                     236 569 593 
Olomouc 1 066                     285 148 593 
Opava 601                     213 092 889 
Celkem 7 720                  2 134 903 884 

Poznámka: Za rok 2006 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
 Pramen: IS SAP  20.04.2007  
 

Tab. 16.  Počty proplacených žádostí podaných 
                v roce 2006 na opatření Předčasné ukončení zemědělské činnosti 

Předčasné ukončení zemědělské činnosti  (PUZČ) Opatření 
region - RO SZIF 

počet žádostí dotace (Kč) 

Praha 7 636 581 
České Budějovice 10 1 353 403 
Ústí nad Labem 4 705 165 
Hradec Králové 8 841 983 
Brno 4 539 406 
Olomouc 7 1 086 471 
Opava 1 17 500 
Celkem 41 5 180 509 

Poznámka: Za rok 2006 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
PUZČ = Opatření Předčasné ukončení zemědělské činnosti; 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  

 
Graf. 4. Počty proplacených žádostí  podaných v roce 2006  

na opatření PUZČ dle regionů 
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Poznámka: PHA (Praha), ČB (České Budějovice), ÚL (Ústí nad Labem), HK (Hradec Králové), BR (Brno), OL (Olomouc), OP (Opava); 
PUZČ = Opatření Předčasné ukončení zemědělské činnosti; Pramen: IS SAP  20.04.2007  
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Tab. 17.  Počty proplacených žádostí podaných 
               v roce 2006 na opatření Zakládání skupin výrobců 

Zakládání skupin výrobců (ZSV) Opatření 
region - RO SZIF 

počet žádostí dotace (Kč) 

Praha 4                           6 243  237 

České Budějovice 7                         10 134  967 

Ústí nad Labem 2                           2 666 424 

Hradec Králové 2                           3 785  571 

Brno 12                         23 542  004 

Olomouc 12                         18 257  876 

Opava - - 

Celkem 39 64 630 077 
Poznámka: Za rok 2006 nejsou vyplaceny ještě všechny žádosti, takže uvedené údaje se v průběhu času mohou změnit; 
ZSV = Opatření Zakládání skupin výrobců 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  

 
 
 
 

Graf. 5. Počty proplacených žádostí  podaných v roce 2006  
na opatření ZSV dle regionů 
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Poznámka: PHA (Praha), ČB (České Budějovice), ÚL (Ústí nad Labem), HK (Hradec Králové), BR (Brno), OL (Olomouc), OP (Opava); 
ZSV = Opatření Zakládání skupin výrobců 
Pramen: IS SAP  20.04.2007  
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